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صفحه 04• 

 گزارش »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ 
رونق گردشگری دریایی در استان؛

 کشتی‌های تفریحی چه زمانی
در مازندران لنگر می‌اندازند؟

رییس انجمن رادیولوژی استان مازندران در نشست با فعالان رسانه 
به‌مناسبت روز جهانی رادیولوژیست تأکید کرد:

نقش خبرنگاران در فرهنگ‌سازیِ 
غربال‌گری برای سرطان

صفحه 02•  صفحه 02• 

استاندار گیلان: 

 حل مشکلات کشور
در گرو شناخت صحیح 

مسأله است

معاون استاندار گلستان خبر داد:
نمایشگاه توانمندی‌های 

صادراتی ایران و 
ترکمنستان در بالکان‌آباد
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فراخوان عملیات رفت وروب ، تنظیف جمع آوری و رفع سد معبر کوچه ها ، خیابانها و میادین و معابر سطح شهر به مساحت 
تقریبی 50،000متر مربع به صورت حجمی 

شــهرداری آستانه ســرا  در نظر دارد مناقصه عملیات رفت وروب ، تنظیف جمع آوری و رفع سد معبر کوچه ها ، خیابانها و 
میادین و معابر سطح شهر به مساحت تقریبی 50،000 متر مربع به صورت حجمی به شماره )2004102021000001( 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:1404/08/08
مهلت دریافت اسناد فراخوان:1404/08/12

مهلت ارسال پیشنهادات:1404/08/24
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/08/24

نــوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: واریز ضمانت شــرکت در مناقصه معادل5درصد مبلغ پایه به شــماره 
حســاب ســپرده0117822646002  شــهرداری نزد بانک صــادرات  مرکزی فریدونکنار یا ضمانتنامــه بانکی معتبر ویا 
سایر ضمانتنامه‌های مقرر در ماده 4و6 آیین نامه ی تضمین معاملات دولتی به شماره ی 123402/ت 50659َ ه مورخه 
1394/9/22 اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه :مازندران .آســتانه ســرا. روبروی آســتانه امام زاده قاســم )ع(.جنب 

بخشداری دهفری  

محمد خاکسار - شهرداری آستانه سرا

نوبت دوم  تجدیدمناقصه عمومی یک مرحله‌ای

۶ هــزار و ۱۰۰ تابلــو و علائــم ایمنــی اخطــاری، انتظامی و مســیر نما در 
محور‌های ارتباطی مازندران نصب شد.

باقــر صادقی سرپرســت اداره ایمنی راه‌هــای اداره کل راهداری و حمل 
و نقــل جــاده‌ای اســتان مازنــدران گفت: با هــدف ارتقای ایمنــی عبور و 
افزایش ضریب ایمنی تردد در هفت ماهه امســال، تعداد ۶ هزار و ۱۰۰ 
تابلو و علائم ایمنی اخطاری، انتظامی و مسیر نما و ۲۱۰ متر مربع تابلو 

اطلاعاتی راه‌ها در محور‌های ارتباطی استان نصب شد.
او افــزود: علائــم جاده‌ای در افزایش ضریب ایمنــی راه‌ها نقش موثری 
دارد و زبان گویای جاده‌ها محســوب می‌شــود، افزود: در راستای ارتقای 
ســطح ایمنــی و ســهولت تردد وســایل نقلیــه در محور‌هــای مواصلاتی 
اســتان بازســازی، نوســازی و تعمیــر و نصب ۶ هــزار و ۱۰۰ عــدد تابلوی 
علائــم اخطــاری و انتظامــی و هدایت مســیر و ۲۱۰ متر مربــع تابلو‌های 
اطلاعاتی طی هفت ماهه ســال جاری توسط اکیپ‌های راهداری انجام 

شد. 
صادقــی، تقویــت علائم افقــی و عمودی، بهبود وضعیــت حفاظ راه‌ها 
را از جملــه فعالیت‌های اداره ایمنی و حریم راه‌های اداره کل راهداری 
برای ارتقاء ایمنی راه‌های اســتان اعلام کرد و گفت: نصب این علایم و 
همچنین تقویت حفاظ محور‌ها علاوه بر هشــدار و اطلاع رســانی سبب 

ارتقاء ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات جاده‌ای می‌شود.
سرپرســت اداره ایمنی اســتان بازســازی و نوســازی تابلو‌هــای قدیمی و 
فرســوده را بخــش دیگــری از اقدامات این اداره برشــمرد و با اشــاره به 
اینکــه اهم تلاش‌های این حوزه صرف نگهــداری و تامین ایمنی عبور و 
مــرور راه‌ها بــه منظور حفظ و بهره برداری بهینه از ســرمایه گذاری‌های 
انجام شده در این بخش میشود، افزود: با توجه به رویکرد صرفه جویی 
و نیز استفاده بهینه از علائم عمودی راه، این اداره کل در طی سال‌های 
گذشته تعمیر و بازسازی علائم فرسوده و قابل استفاده را در دستور کار 

خود قرار داد.
صادقــی در ادامــه از آشکارســازی نقــاط پرتصــادف به‌عنــوان یکــی از 
روش‌های کاهش سوانح رانندگی و افزایش ایمنی تردد یادکرد و گفت: 
با عنایت به شناســایی نقاط پرحادثه استان از ســنوات گذشته اقدامات 
مؤثــری در خصــوص رفــع ایــن نقــاط صــورت گرفته کــه به‌عنــوان یک 
اقدام کم‌هزینه، زودبازده توانســته در جهت کاهش تصادفات و سوانح 

رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند.
او ادامه داد: این اداره کل اقدامات وسیعی را در خصوص آشکار سازی 
نقــاط پــر حادثــه بصــورت زودبــازه در قالب نصــب علائــم و تابلو‌های 

فسفری، نصب جداکننده‌های میانی انجام داده است.

ملیحه منوری / سردبیر• 
ایران  والیبال  جامعــه   ،۱۴۰۴ آبان  چهاردهم  چهارشــنبه  ســحرگاه 
غرق در غم و اندوه شــد. صابر کاظمی، ستاره جوان و چپ‌دست 
۲۶ سالگی دارفانی را وداع  تیم ملی و باشــگاه‌های داخلی، در سن 
گفت. خبری کــه باور کردنش بــرای هــواداران، هم‌تیمی‌ها و همه 
کســانی که عاشــق والیبال بودنــد، ســخت و غیرقابــل هضم بود. 
کاظمــی نه تنها یک بازیکن مســتعد و تکنیکی بــود، بلکه نمونه‌ای 
از شــور و انگیــزه، انرژی و امیــد در میان نســل جوان ورزشــکاران 

می‌شد. محسوب  ایرانی 
صابــر کاظمی کــه قرار بــود فصل جــاری را بــرای تیم الریــان قطر 
۲۵ مهــر در هنگام ریکاوری در اســتخر دچار  بازی کنــد، روز جمعه 
عارضه مغزی شــد و بلافاصله به بیمارســتان منتقل شــد. روزهای 
پس از حادثــه پر از نگرانی و امیــد برای بهبود او بود. بــا هماهنگی 
فدراســیون والیبــال و تیم پزشــکی، او روز دوشــنبه پنجــم آبان از 
دوحه بــه تهران منتقل شــد تا تحت مراقبت‌های ویــژه قرار گیرد، 
امــا تلاش‌هــای پزشــکی متأســفانه نتیجــه نــداد. این اتفــاق تلخ، 
جامعــه ورزشــی ایران را در شــوک فرو بــرد. از مربیــان و بازیکنان 
تیم ملــی گرفته تــا هم‌تیمی‌های باشــگاهی و هــواداران، همگی با 
اندوهی عمیق خبر درگذشــت صابر را دریافــت کردند. واکنش‌ها 
در فضــای مجــازی و شــبکه‌های اجتماعــی لحظه به لحظه بیشــتر 
شــد؛ پیام‌های تســلیت، یــادآوری لحظــات درخشــان او در زمین 
بــازی و انتشــار تصاویــری از بازی‌های موفقش، نشــان مــی‌داد که 

کاظمی چه جایگاه ویژه‌ای در دل‌ها داشــت.
صابــر کاظمــی با ســبک بــازی منحصر به فــرد و قدرت ســرویس و 
حملات چپ‌دســتش، توانســت جایگاه خود را در تیم ملی ایران 
تثبیت کند. او با شــور و اشــتیاق بی‌پایان خود، نه تنها توانایی‌های 
فنــی‌اش را به نمایش می‌گذاشــت، بلکــه انگیزه و انــرژی مثبتش 
باعــث می‌شــد هم‌تیمی‌ها و مربیــان از حضــورش در زمین حس 
آرامش و اطمینان داشــته باشند. بازی‌های ملی و باشگاهی او پر از 
لحظات هیجان‌انگیــز و خاطره‌انگیز بود، لحظاتی که امروز یادآور 

فقدانی بزرگ برای والیبال ایران شــده است.
خانــواده بــزرگ والیبــال، از مربیــان گرفته تــا بازیکنــان و مدیران 

فدراسیون، با انتشــار پیام‌های تســلیت، فقدان او را جبران‌ناپذیر 
دانســتند. آنهــا تاکیــد کردند کــه صابــر تنها یــک بازیکــن نبود. او 
نمــادی از تعهد، تلاش و عشــق بــه ورزش بود که برای همیشــه در 

ماند. خواهد  باقی  یادها 
همچنیــن هــواداران، بــه ویــژه جوانــان علاقه‌منــد به والیبــال، با 
انتشــار پیام‌هــا و ویدئوهــای خاطره‌انگیــز او، بــه نوعــی با ســتاره 
چپ‌دســت ایــران وداع کردنــد. اشــک‌ها و پیام‌های پــر از اندوه، 
نشــان می‌دهد که صابر کاظمی نه تنها در زمین بازی بلکه در دل‌ها 

داشت. ویژه  جایگاهی  نیز 
ایــن حادثــه تلــخ یــادآور شــکنندگی زندگــی اســت. زندگــی یک 
ورزشــکار جــوان کــه هنــوز می‌توانســت ســال‌ها بــرای کشــورش 
افتخارآفرینــی کنــد، ناگهــان پایــان یافــت. امــا نــام و یــاد صابــر 
کاظمی همچنان در قلب جامعه ورزشــی ایران زنده خواهد ماند. 
هر پاس، هر ســرویس و هر لحظه هیجان‌انگیز او در زمین والیبال، 

یادآور شــور، تلاش و عشق بی‌پایانش به ورزش است.
صابر کاظمی شــاید دیگر در زمین بازی نباشــد، اما داستان زندگی 
کوتــاه اما پرانرژی او الهام‌بخش نســلی خواهد بــود که او را الگوی 
خــود می‌دانســتند. یــاد و خاطــره او بــه همــه یــادآوری می‌کند که 
عشــق به ورزش و تلاش برای رســیدن بــه هدف، فراتــر از مرزهای 
زمانی و مکانی ارزشمند اســت و می‌تواند برای همیشه در قلب‌ها 
باقــی بمانــد. وداع با صابر کاظمی، وداع با یک ســتاره اســت، اما 
همزمان فرصتی اســت برای بزرگداشــت زندگی و دســتاوردهای 
او و یــادآوری اهمیــت حمایت از ورزشــکاران جوان کــه با تلاش 
و پشــتکار خــود، نــه تنهــا افتخار بــرای کشورشــان می‌آورنــد بلکه 

قلب‌هــا را نیز به خود جذب می‌کنند.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور
در آیین افتتاح ساختمان مرکزی و دفاتر سه محدوده منطقه آزاد استان، خبر داد:

 مازندران محور اقتصاد دریایی
و تجارت آزاد شمال ایران

افزایش ضریب ایمنی جاده‌های 
مازندران با نصب تابلو و علائم

غم بزرگ والیبال با رفتن والیبالیست شمالی چپ دست

پرواز ابدی صابر کاظمی 

اختصاصی

اختصاصی

اختصاصی

،،
پرواز ابدی 
صابر کاظمیصابر کاظمی

غم بزرگ والیبال با رفتن والیبالیست شمالی چپ دست
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3327 
پنجشــــــــــــنبه

آبــــــــــــان 1404   15
15 جمــــــادی‌الاول 1447

معاون استاندار گلستان خبر داد:

 نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی
ایران و ترکمنستان در بالکان‌آباد

معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری گلســتان گفت: نمایشــگاه 
توانمندی‌هــای صادراتــی ایــران و ترکمنســتان کــه بــه‌زودی در اســتان 
بالکان‌آباد این کشــور برگزار می‌شود، فصل نوینی در تعاملات اقتصادی 

منطقه‌ای گلستان است.
عبدالعلی کیان‌مهر گفت: نخســتین نمایشــگاه توانمندی‌های صادراتی 
بــا حضــور گســترده  کشــور ترکمنســتان اردیبهشــت امســال در گــرگان 
تولیدکنندگان، ســرمایه‌گذاران ترکمنستانی و بازرگانان ایرانی برگزار شد و 

به موفقیت چشم‌گیری دست یافت.
وی بیان کرد: در حاشیه این نمایشگاه، استاندار استان بالکان ترکمنستان 
با سفر به گلستان، نشستی با استاندار گلستان برگزار کرد که در این دیدار، 
پیشــنهاد میزبانی ایــران از نمایشــگاه توانمندی‌های صادراتی در اســتان 

بالکان مطرح و مورد استقبال قرار گرفت.
کیان‌مهــر ادامه داد: جمهوری اســامی ایران بــرای اولین بار، با محوریت 
اســتان‌های شمالی به‌ویژه گلستان، از ۲۹ آبان تا اول آذر امسال نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی خود را در استان بالکان ترکمنستان برگزار می‌کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گلســتان گفت: این رویداد با 
ثبت‌نام حدود ۴۰ شــرکت و اســتقبال تجار همراه بوده و حضور اســتاندار 

گلستان به همراه تیمی از کارشناسان اقتصادی برنامه‌ریزی شده است.
وی بیان کرد: انتظار می‌رود این ابتکار عمل به رونق منطقه آزاد اینچه‌برون 

و تقویت پیوندهای تجاری میان گلستان و بالکان منجر شود.
کیان‌مهــر افــزود: برنامه‌ریزی برای برگزاری ســالیانه این نمایشــگاه‌ها در 
ترکمنســتان در دســتور کار قــرار دارد. معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتانداری گلســتان با دعوت از بازرگانان و فعالان اقتصادی برای حضور 
در این نمایشــگاه پیش‌بینــی کرد: این همکاری‌ها، آینــده‌ای پررونق برای 

مناسبات تجاری ایران و ترکمنستان ترسیم کند.

فرماندار رودبار در مراسم معارفه امام جمعه لوشان: 

 نماز جمعه سنگری
برای دفاع از ارزش‌ها است

فرماندار رودبار با اشــاره به نقش نماز جمعه در پیشرفت و آبادانی 
جامعــه گفت: تریبون نماز جمعه ســنگری برای دفاع از ارزش‌های 

انقلاب اسلامی است.
وحیــد پورحضــرت در آییــن تکریــم و معارفــه امــام جمعه لوشــان 
ضمــن قدردانــی از حضور پرشــور مــردم در راهپیمایــی یوم‌الله ۱۳ 
آبــان، گفــت: بیش از ۱۰ هــزار نفر از مــردم انقلابــی، دانش‌آموزان، 
دانشــجویان و اقشــار مختلــف در ایــن راهپیمایــی شــرکت کردنــد و 
پوشــش وسیع رســانه‌ای از این رویداد انجام شد که نشان از بصیرت 

و روحیه انقلابی مردم دارد.
وی با اشــاره به جایــگاه مهم نمــاز جمعه افزود: نمــاز جمعه نماد 
آمیختگــی معنویــت و سیاســت اســت و همــه مــا مســئولان باید در 
جهــت تبییــن و تشــریح ایــن جایــگاه تــاش کنیــم همان‌گونــه کــه 
رهبــر معظم انقلاب فرمودنــد، باید کوتاهی‌ها را برطــرف کنیم و با 

همکاری مردم و مســئولان در مسیر خدمت صادقانه گام برداریم.
پورحضــرت تصریح کرد: تریبون نماز جمعه ســنگری برای دفاع از 
ارزش‌هــای انقــاب اســامی و مطالبه‌گری عمومی اســت. عملکرد 
صحیح در این جایگاه موجب پیشــرفت و آبادانی جامعه می‌شود و 
نباید به گونه‌ای عمل کنیم که باعث دلســردی مردم شود. فرماندار 
رودبار از خدمات حجت‌الاســام بابایی، امام جمعه ســابق لوشان، 
تقدیــر کــرد و گفــت: ایشــان نزدیــک بــه دو دهــه در ایــن جایــگاه با 
دل‌سوزی و ارتباط صمیمی با مردم فعالیت داشتند و از چهره‌های 
مطالبه‌گــر و وحدت‌آفریــن شهرســتان بودند. وی ادامــه داد: ضمن 
تبریــک بــه امــام جمعــه جدیــد حمایــت کامــل شــوراهای اداری و 

تأمین شهرســتان از حجت‌الاسلام سیف‌الهی را اعلام می‌کنیم.

مدیرکل کمیته امداد گلستان خبر داد:

 توزیع سه هزار بسته گوشت گرم
 در بین نیازمندان 

مدیرکل کمیته امداد گلستان، از توزیع سه هزار بسته گوشت گرم به ارزش 
دو میلیارد و چهارصدمیلیون تومان بین خانواده‌های نیازمند اســتان خبر 
داد. عیســی بابائی در مراســم توزیع گوشــت گرم بین مددجویان نیازمند 
استان، اظهار کرد: در اقدامی خداپسندانه و باهدف حمایت از خانواده‌های 
نیازمند و با مشارکت مرکز نیکوکاری سه هزار بسته گوشت برای خانواده‌های 
نیازمند تحت حمایت این اســتان ارسال شد. مدیرکل کمیته امداد استان 
گلستان افزود: هر بسته گوشت گوسفندی، یک کیلو و ۵۰۰ گرم و ارزش هر 
بســته گوشــت ۸۰۰ هزار تومان بوده که در مجموع برای تأمین این تعداد 
بســته بالغ بر دو میلیارد و چهارصدمیلیون تومان هزینه شــده اســت. وی 
گفــت: ایــن مرکز نیکــوکاری که اقــدام به این کار کرده اســت یکــی از مراکز 
نیکوکاری فعال کشوری است و در کنار برنامه‌های متفاوت خدمت‌رسانی با 
بهره‌گیری از ظرفیت خیرین خود تلاش می‌کند با اجرای طرح نذر قربانی 
به‌صورت ماهانه گوشت‌هایی در قالب بسته بندی های بهداشتی تهیه و به 
استان‌ها ارسال کند. مدیرکل کمیته امداد استان گلستان گفت: این بسته‌ها 
در ســریع‌ترین زمان ممکن و با اولویت مددجویان پرعائله، بیمار و دارای 
فرزند شــیرخوار و ساکن مناطق محروم و با رعایت عزت کرامت و منزلت 
خانواده‌ها در ســطح اســتان توزیع می‌شــود. مدیرکل کمیته امداد اســتان 
گلســتان گفت: امید اســت با تداوم حمایت‌ها و همراهی و مشــارکت‌های 
خیرین در بخش‌های مختلف بتوانیم مشکلات اساسی مددجویان به‌ویژه 

خانواده‌های ایتام و نیازمندان استان را برطرف کنیم.

»دکتر ســید محمد ســخایی« گفــت: برای 
موضوع غربال‌گری ما نیاز به شــما فعالان 
رســانه نیاز داریــم به‌ویژه بــرای افرادی که 
ســابقه خانوادگــی انــواع ســرطان را دارند 
باید فرهنگ‌ســازی شود که ســالانه در این 

غربال‌گری مشارکت کنند.
اســتان  رادیولــوژی  انجمــن  رییــس 
رادیولوژیســت  جهانــی  روز  به‌مناســبت 
از  گزارشــی  و  نشســت  رســانه  فعــالان  بــا 
عملکرد ایــن مجموعه، جایگاه رادیولوژی 
در دانش پزشکی و ضرورت حضور خیّرین 

سلامت ارائه کرد.
وی درخصوص روز جهانی رادیولوژیســت 
گفت: ۱۳۰ ســال قبل اشــعه ایکس کشــف 
شــد و یک‌ســال بعد، ایــن کشــف در حوزه 
پزشــکی بــه کار گرفتــه شــد و از آن روز تــا 
امروز، این کشــف خدمات بزرگی به دانش 
پزشــکی و نظــام ســامت ارائــه کــرد و بــه 
موجب همین خدمات ۸ نوامبر و ۱۷ آبان 

روز جهانی رادیولوژیست نام‌گذاری شد.
رییس انجمن رادیولوژی اســتان مازندران 
در ادامه افزود: حدود ۱۶ سال قبل انجمن 
رادیولــوژی اســتان شــکل گرفــت و امــروز 
حــدود ۱۲۰ تــا ۱۵۰ پزشــک رادیولــوژی در 
اســتان مازنــدران داریم که بــا توجه به نیاز 

استان کم است.
یــک  از  رادیولــوژی  گفــت:  همچنیــن  وی 
روشــی  بــه  صــرف  تشــخیصیِ  روش 
تشــخیصی درمانی تبدیل شــد و امروز هم 
روش رادیولــوژی مداخلــه‌ای در بیمــاری 

سرطان هم در استان به کار گرفته می‌شود 
و مــا شــاهد درمــان تومورهای ســرطانی با 

استفاده از رادیولوژی هستیم.
داد:  ادامــه  ســخایی  محمــد  ســید  دکتــر 
پــت اســکن یــک تکنولــوژی نســبتا جدیــد 
تشــخیصی اســت کــه مخصــوص بیماران 

سرطانی است.
وی در همین زمینه ادامه داد: وقتی حرف 
از بیمــاران ســرطانی می‌شــود دســتان مــا 
کاملًا بالا اســت و احساس می‌کنیم هر چه 
انجــام دهیــم وظیفــه و تکلیف اســت و در 
اهمیت پت اســکن همین بس که مختص 

بیماران سرطانی است.
رییس انجمن رادیولوژی اســتان مازندران 

گفــت: پت اســکن در ســه مرحلــه کارهای 
تشــخیصی بــرای بیماران ســرطانی انجام 
می‌دهــد دوره اول بــرای تشــخیص اولیــه 
و در ادامــه بــرای دوره درمــان و در نهایت 
پــس از شــیمی درمانــی و برای تشــخیص 
نتیجه درمان. »دکتر سید محمد سخایی« 
مدیریــت  از  خــودش  عــزل  خصــوص  در 
ســاری  خمینــی)ره(  امــام  بیمارســتان 
گفــت: همان اتــاق فکری کــه روزی به این 
جمع‌بنــدی رســید کــه دکتــر ســخایی بــه 
مدیریــت مرکــز درمانی امــام خمینی)ره( 
برســد، همان اتاق فکر به این نتیجه رسید 
که ســخایی برود و فرد دیگری به جای من 
انتخاب شود و از نظر من تصمیم این اتاق 

فکر محتــرم اســت. وی درخصوص تاخیر 
در فعال شــدن دستگاه پت‌اسکن گفت: از 
اواخر دوره قبلی ریاســت دانشــگاه، فرایند 
تهیــه ایــن دســتگاه شــروع شــد و در ادامه 
بــه مدیریت جدید رســید و حتی اســتاندار 
مازندران هم بســیار پیگیر این طرح بودند 
و در اولیــن روزهای کار خود از ما پرســیدند 

که دستگاه پت‌اسکن کارش به کجا رسید.
دکتــر ســخایی همچنیــن گفــت: تــا امــروز 
حــدود ۲۲ میلیــارد تومان برای پت‌اســکن 
هزینه شد و خبر خوشی که برای شما دارم 
ایــن اســت کــه دســتگاه پت‌اســکن نصب 
شــد اما برخــی کارهــای نرم‌افــزاری دارد و 
برخی هماهنگی‌ها با ســازمان انرژی اتمی 
هــم بایــد انجام شــود کــه زمان‌بَر اســت و 
امیدواریم تا پایان ســال اقدام به شروع به 

پذیرش بیمار کنند.
وی درخصــوص زیرســاخت‌های درمانــی 
کشــور نیــز گفــت: بســیاری از دســتگاه‌ها و 
تجهیزات درمانی در داخل تولید می‌شــود 
امــا اســتفاده عام ندارنــد و بســیاری از این 
دســتگاه‌ها مانند ام‌‌آر‌آی در مراکز درمانی 

وارداتی هستند.
بــرای  گفــت:  همچنیــن  ســخایی  دکتــر 
موضوع غربال‌گری ما نیاز به شــما فعالان 
رســانه نیاز داریــم به‌ویژه بــرای افرادی که 
ســابقه خانوادگــی انــواع ســرطان را دارند 
باید فرهنگ‌ســازی شود که ســالانه در این 

غربال‌گری مشارکت کنند.
خصــوص  در  ســوالی  بــه  پاســخ  در  وی 

موضوع زیرمیزی گفت: بررســی و برخورد 
رییــس  یــا  مــن  وظیفــه  موضــوع  ایــن  بــا 
بیمارســتان نیست و دســتگاه‌های دیگری 
هســتند که باید نظارت کنند و من شــخصاً 
ایــن کار را به نفع مردم نمی‌دانم اما تاکید 

دارم باید حرف پزشکان را نیز شنید و نباید 
یک‌طرفه به قاضی رفت‌.

رییس انجمن رادیولوژی اســتان مازندران 
در پایــان گفت: مــن با خدای خــودم عهد 
کردم که هرگز وارد حواشی نشوم و تا امروز 
هم هیچ حاشیه‌ای نداشتم و تمرکز ما هم 
در ایــن مجموعــه و هــم در مجموعه‌های 
درمانــی کــه کار کــردم، بــر کار و خدمــت 
بوده اســت. گفتنی اســت دکتر سید محمد 
دکتــری  مقطــع  فارغ‌التحصیــل  ســخایی 
رشــته رادیولوژی از دانشــگاه تهران و عضو 
هیأت علمی دانشگاه مازندران است و سه 
دوره نیز به‌عنوان رئیس انجمن رادیولوژی 

استان فعالیت دارد.

فرماندار آســتارا با تأکید برنقش فرهنگ 
در هویــت ملــی گفــت: انتقــال صحیــح 
فرهنــگ بــه نســل جدیــد ضامــن حفــظ 

هویت ملی است.
علــی درمانی در جلســه شــورای فرهنگ 
فرهنــگ  روز  به‌مناســبت  کــه  عمومــی 
عمومی در ســالن اجتماعات فرمانداری 
آســتارا برگزار شــد، با قدردانــی از حضور 
پرشــور مــردم در راهپیمایــی ۱۳ آبان، بر 
ضــرورت توجــه جدی به انتقــال فرهنگ 
اصیل ایرانی اســامی به نسل‌های جدید 

تأکید کرد.
وی با اشــاره به حضور گســترده جوانان و 
نوجوانان در راهپیمایی اخیر گفت: مردم 
شــریف، شــهیدپرور و فرهنگ‌مدار آستارا 
دیــروز حماســه‌ای خلق کردند که نشــان 
از اتحــاد و بصیــرت اجتماعــی دارد. این 
حضور، نســبت به سال گذشته با توجه به 

شرایط منطقه‌ای، چشمگیرتر بود.
فرماندار آستارا فرهنگ عمومی را اساس 
هویــت یک جامعه دانســت و افــزود: اگر 
جامعــه‌ای فاقــد فرهنگ عمومی باشــد، 
متأســفانه  و  بــود  نخواهــد  شناخته‌شــده 
از  عاریتــی  فرهنگ‌هــای  ورود  بــا  امــروز 
غرب، شــاهد تضعیف ارزش‌های اصیل 
هســتیم لــذا انتقــال صحیــح فرهنگ به 
مــا  نســل جدیــد، مهم‌تریــن مأموریــت 
اســت.  وی بــا انتقاد از عملکــرد ضعیف 
برخــی نهادهــا در حــوزه فرهنــگ، اظهار 
آمــوزش  ماننــد  حوزه‌هایــی  در  داشــت: 
و پــرورش، صــدا و ســیما و ارشــاد، بایــد 
نفــوذ  مانــع  دقیــق،  برنامه‌ریــزی  بــا 
احتــرام  شــویم،  بیگانــه  فرهنگ‌هــای 
ارزش‌هــای  و  پیشکســوتان  بــزرگان،  بــه 

خانوادگی در حال کمرنگ شــدن است و 
این زنگ خطری برای جامعه است.

آمار نگران‌کننده خودکشی در آستارا• 
درمانــی بــا اشــاره بــه آمــار نگران‌کننــده 
خودکشی در شهرســتان آستارا، گفت: در 
شش ماه نخست ســال جاری، ۲۴۲ مورد 
اقــدام به خودکشــی و ۷ مورد خودکشــی 
منجــر به فــوت در شهرســتان ثبت شــده 
اســت که این آمــار بســیار هشــداردهنده 
اســت و نیازمنــد آسیب‌شناســی دقیــق و 
ارائه راهکارهای عملی از ســوی نهادهای 
شــبکه  و  بهزیســتی  به‌ویــژه  مســئول 

بهداشت و درمان است.
وی تأکیــد کرد: شــورای فرهنــگ عمومی 
روانــی  و  اجتماعــی  مســائل  بــه  بایــد 
بــا  و  باشــد  جامعــه ورود جــدی داشــته 
تشــکیل کمیته‌های تخصصــی، علل این 
آســیب‌ها را بررســی و بــرای کاهش آن‌ها 

برنامه‌ریزی کند.
برخــی  از  همچنیــن  آســتارا  فرمانــدار 
مدیران شهرســتان به دلیــل عدم حضور 
مســتقیم در جلســه انتقــاد کــرد و افزود: 
شــورای فرهنگ عمومی یکی از جلســات 
اســت،  شهرســتان  تصمیم‌ســاز  و  مهــم 
حضور شــخص مدیران در این جلســات 
ضروری اســت و از جلســه آینــده، انتظار 
مــی‌رود مســئولان بــه این موضــوع توجه 
ویژه داشته باشند. وی در پایان با تأکید بر 
تشــکیل کمیته‌های تخصصــی فرهنگی، 
ابــراز امیــدواری کــرد کــه بــا همفکــری و 
همکاری نهادهای مختلف، مسیر اصلاح 
فرهنگــی و حفــظ هویت ملی بــا جدیت 

دنبال شود.

استاندار گیلان با اشاره به اهمیت شناخت 
مشــکلات و مســائل کشــور گفت: شناخت 
هــای  حــل  راه  یافتــن  و  مســأله  صحیــح 
متناســب تنهــا راه رفع مشــکلات کشــور به 

صورت ریشه ای است. 
حســین  بــا  دیــدار  در  حق‌شــناس  هــادی 
خبرگــزاری  مدیرعامــل  انصــاری  جابــری 
جمهوری اسلامی) ایرنا( افزود: اگر تمامی 
مشــکلات تئوری‌هــای توســعه را بدانیم و 
متوجه شــویم کــه مســأله‌مان در هر حوزه 
کشــور  در  مســائل  ســخت‌ترین  چیســت، 
قابــل حــل اســت . وی گفت: مســأله را اگر 
بدانم که به‌طور مثال مشکل ما در توسعه 
کشــاورزی چیســت می‌توانیم همه را برای 
این امر بســیج کنیم و آن مشکل را از پیشِ 
رو برداریم. عالی‌ترین مقام اجرایی استان 
گیــان گفت: اما اگر مشــکلات مختلفی در 
حوزه‌های مختلف داشته باشیم، مسأله را 

نمی‌توان حل کرد.
تکلیف‌مــان  ریاضــی  در  داد:  ادامــه  وی 
مشخص اســت و جواب مشخصی بدست 
می‌آیــد، ایرنــای گیــان بایــد به مــا بگوید 
مسأله و مشکل اصلی ما در استان چیست 

تا بتوانیم آن را حل کنیم.
حق‌شــناس تصریح کرد: وقتــی بی‌نهایت 
مســأله دارید یعنی در واقع مســأله ندارید 
اما در ریاضی تکلیف‌مان مشخص است و 
هر چیزی که بی‌نهایت جواب داشته باشد 

در واقع جواب ندارد .
اســتاندار گیــان تاکید کرد: مســائل کشــور 
پیچیده نیست و معتقدم مشکل این است 

که نمی‌دانیم مساله اصلی چیست .

ویژگی‌هــای  خصــوص  در  ادامــه  در  وی 
اســتان گفــت: گیــان ویژگی‌هــای منحصر 
در  اول  اســتان‌های  جــزو  و  دارد  به‌فــردی 

بسیاری از موضوعات است.
بــا  اســتان   ۳۰ آب  حــوزه  در  افــزود:  وی 
فرونشســت مواجه هســتند و تنها اســتانی 
که فرونشست ندارد گیلان است، به لحاظ 
بارندگــی نیــز میانگیــن بارندگــی در ســال 
گذشــته در کشــور زیر ۵۰ میلی‌متر بوده اما 

در گیلان هزار و ۴۷ میلی‌متر بوده است.
حق‌شــناس بــا اشــاره بــه این‌کــه گیــان از 
زمینــی،  مــرز  دارای  جغرافیایــی  لحــاظ 
دریایــی، هوایــی و ریلی اســت، گفت: فقط 

چهار استان چنین شرایطی دارند.
وی ادامــه داد: بــه لحــاظ هنر علــم ادب و 
هنــر اگر دکتر معین نبــود اکنون لغت‌نامه 

دهخدا وجود نداشت .
حق‌شــناس به رشــادت‌های مــردم گیلان 
در جنــگ تحمیلــی و مقابله مــردم گیلان 
در برابــر تهاجمــات بیگانگان از گذشــته تا 
بــه امروز اشــاره کرد و گفــت: فداکاری‌های 
مــردم گیلان برای ایران ســابقه‌ای بیش از 

هزار ساله دارد.

فرماندار شــفت با تأکید بر اهمیت توسعه 
مشــاغل مرتبط با کشــاورزی و گردشــگری 
بیــن  واســط  حلقــه  بوم‌گردی‌هــا  گفــت: 
اقتصــاد کشــاورزی و صنعــت گردشــگری‌ 

هستند.
ارســان مقیمی در جلسه کارگروه اشتغال 
رؤســای  حضــور  بــا  کــه  ســرمایه‌گذاری  و 
ادارات و بانک‌هــای شهرســتان در محــل 
فرمانــداری برگــزار شــد، ضمــن تســلیت 
ایــام فاطمیــه )س( اظهــار کــرد: یکــی از 
مهم‌ترین دغدغه‌های مردم شفت مسأله 
اشــتغال فرزندان‌شان اســت که به سن کار 
و ازدواج رسیده‌اند اما فرصت‌های شغلی 

مناسب برای آنان فراهم نیست.
مقیمــی افــزود: در ملاقات‌هــای مردمــی 
هفتگی بیش از ده‌ها درخواســت اشــتغال 
دریافــت می‌کنیم، در حالی که حتی ایجاد 
می‌توانــد  متوســط  شــغلی  فرصــت  یــک 
موجــب انســجام و پایــداری یــک خانواده 
شــود. اشــتغال نه‌تنهــا یک نیــاز اقتصادی 
بلکه یک مسأله فرهنگی و اجتماعی است 
کــه مســتقیماً بــر جامعــه و خانــواده تأثیر 
می‌گذارد. فرماندار شهرستان شفت گفت: 
جلسه اشــتغال از پراهمیت‌ترین جلسات 
شهرســتان اســت، چراکــه نتایــج و بازتاب 
رشــد  و  مــردم  زندگــی  در  مســتقیماً  آن 
شهرســتان دیــده می‌شــود. وی از مدیــران 

دســتگاه‌های اجرایــی و بانک‌هــا خواســت 
و  نخســت  شــش‌ماهه  عملکــرد  گــزارش 
برنامه شــش‌ماهه دوم ســال را ارائه دهند 
تا رونــد فعالیت‌هــا بر اســاس اولویت‌ها و 

برنامه‌ریزی دقیق دنبال شود.
مقیمی یادآور شــد: در ســال گذشــته بیش 
از ۱۲۰۰ فقره تســهیلات اشــتغال پرداخت 
شــد کــه خروجــی آن در افتتــاح پروژه‌های 

شهرستان قابل مشاهده است.
فرماندار شــفت گفت: اولویت اشــتغال ما 
کشــاورزی اســت و پــس از آن گردشــگری 
و بوم‌گــردی قــرار دارد. حلقــه واســط بین 
اقتصــاد کشــاورزی و صنعت گردشــگری، 
مهم‌تریــن  هســتند؛  بوم‌گردی‌هــا  همیــن 
دارایی ما سنت، فرهنگ و آیین‌های بومی 
گیلان اســت و باید با حفــظ و بهره‌برداری 
صحیح از آن‌ها زمینه درآمدزایی و توسعه 

منطقه را فراهم کنیم.
وی اضافــه کرد: اقتصاد اصلی شهرســتان 
شــفت مبتنــی بــر کشــاورزی اســت و بایــد 
تســهیلات در این حوزه به‌صورت هدفمند 
برنامه‌ریــزی شــود. بوم‌گردی‌هــا در واقــع 
صنعــت  کشــاورزی،  اقتصــاد  از  تلفیقــی 
گردشگری، زیست‌بوم طبیعی و آئین‌های 
ســنتی منطقــه هســتند و می‌تواننــد چهره 
شهرســتان را به‌عنــوان قطــب بوم‌گــردی 

استان گیلان تثبیت کنند.
فرمانــدار شــفت بــا اشــاره بــه وجــود ۵۵۰ 
گفــت:  شهرســتان  در  آب‌بنــدان  پهنــه 
بــه  بایــد  ارزشــمند  ظرفیت‌هــای  ایــن 
شــکل درســت مورد اســتفاده قــرار گیرند. 
مــا  نیســت؛  شــفت شهرســتان محرومــی 
نیــروی  یعنــی  ســرمایه‌ها  مهم‌تریــن  از 
انســانی، اقلیم مناســب، زیســت‌بوم غنی 
و فرصت‌هــای اقتصــادی برخورداریم، اما 
تاکنــون بــه انــدازه ظرفیت‌هــای موجود از 

آن‌ها بهره‌برداری نکرده‌ایم.
مقیمــی در پایــان تأکید کرد: دســتگاه‌های 
و  اعتبــارات  تخصیــص  در  بایــد  اجرایــی 
جهــاد  بخش‌هــای  تســهیلات،  پرداخــت 
کشــاورزی و گردشــگری را در اولویــت قرار 
دهنــد و بــا شناســایی دقیــق ظرفیت‌هــا و 
نیازهای شهرســتان، شــاخص‌های توسعه 

را ارتقا بخشند.

فرماندار آستانه‌اشرفیه با اشاره به نقش دانش‌آموزان و مدارس در حفاظت از محیط‌زیست گفت: حرکت فرهنگی حفاظت از طبیعت 
از بندر کیاشهر آغاز شده است. رحمت حیدری‌نژاد به مناسبت روز فرهنگ عمومی و روز دانش‌آموز در نشست با دانش‌آموزان به‌عنوان 
شهرداران مدارس، با اشاره به اهمیت مشارکت مردمی در حفظ محیط‌زیست گفت: طبیعت متعلق به همه است و مرز نمی‌شناسد 
فرماندار آستانه اشرفیه با بیان این‌که فرهنگ حفظ طبیعت از بندر کیاشهر آغاز شده است، افزود: این جریان فرهنگی از سطح بخش به 
شهرستان و سپس به استان گسترش خواهد یافت. وی با تأکید بر نقش نهادهای آموزشی در شکل‌گیری فرهنگ عمومی اظهار کرد: کلام 
دانش‌آموزان تأثیرگذار است. اگر شنیده شود، می‌تواند مسیر آینده را روشن‌تر کند. حیدری‌نژاد از نقش آموزش در فرهنگ عمومی گفت 
و ادامه داد: شــهرداری‌ها و مدارس باید در کنار هم، فرهنگ زیســت‌محیطی را در شهر و مدرسه نهادینه کنند. در این نشست شهرداران 
مدارس بندر کیاشهر گزارشی از عملکرد خود در حوزه آموزش، محیط‌زیست و مدیریت شهری ارائه و همچنین مطالبات خود را در زمینه 

تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و آموزشی با فرماندار در میان گذاشتند.

فرماندار آستانه‌اشرفیه: 

فرهنگ حفاظت از طبیعت باید 
از مدارس آغاز شود

رییس انجمن رادیولوژی استان مازندران در نشست با فعالان رسانه به‌مناسبت روز جهانی رادیولوژیست تأکید کرد:

نقش خبرنگاران در فرهنگ‌سازی غربال‌گری برای سرطان

فرماندار آستارا: 

انتقال فرهنگ به نسل جدید ضامن 
حفظ هویت ملی است

استاندار گیلان: 

حل مشکلات کشور در گرو شناخت صحیح مسأله است

فرماندار شفت در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان: 

اشتغال دغدغه اصلی خانواده‌ها است
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مقاله

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران از روند کند اجرای پروژه راه دسترســی بندر نوشــهر ابراز نارضایتی کرد و بر لزوم شتاب‌بخشی پیمانکار به این 
پروژه که هیچ مشکل اعتباری ندارد، تأکید کرد. سعید کیاکجوری در حاشیه جلسه‌ای در استانداری مازندران در نوشهر، با اشاره به در اختیار گذاشتن 
شــش هکتار از اراضی ســازمان بنادر برای احداث نیروگاه در این شــهر، اظهار کرد: طبق مذاکرات با اســتاندار، این زمین که بین دو نیروگاه برق و 
زباله‌سوز قرار دارد، پس از اخذ مجوزهای قانونی برای احداث نیروگاه برق واگذار خواهد شد. وی درباره آخرین وضعیت راه دسترسی بندر نوشهر 
به کمربندی گفت: کارگاه پروژه توسط پیمانکار فعال است، اما روند فعالیت رضایت‌بخش نیست و باید شتاب بیشتری بگیرد. کیاکجوری با تأکید بر 
اینکه این پروژه بزرگ هیچ مشکل اعتباری ندارد و پیمانکار هیچ معوقه‌ای ندارد، تصریح کرد: تاکنون پیمانکار تمام صورت‌وضعیت‌های ارائه‌شده 
را دریافت کرده است. وی در ادامه مشکل اصلی در کندی پروژه را مشکل در تأمین مصالح از سوی پیمانکار دانست و اعلام کرد: با توجه به اهمیت 
ایــن پــروژه در کاهــش ترافیک شــهر، امیدواریم پیمانکار به قول خود برای اتمام پروژه تا پایان ســال فعلی عمل کند. مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
مازندران در ادامه به فعالیت‌های بندر نوشهر اشاره و اظهار کرد: اگرچه در ابتدای سال به دلیل شرایط خاص از سوی روسیه، مراودات تجاری در 

بخش غلات و نهاده‌های دامی کاهش یافته بود، اما از سه ماه قبل شرایط به حالت عادی بازگشته است.

 مائده مطهری زاده• 
مهمتریــن  از  یکــی  دریایــی  گردشــگری 
اســت  گردشــگری  صنعــت  زیرشــاخه‌های 
طبیعــی  منابــع  داشــتن  نظــر  از  ایــران  و 
گردشــگری جزء ۵ کشــور اول جهان قلمداد 
داشــتن  بــه  توجــه  بــا  بنابرایــن  می‌شــود، 
جاذبه‌هــای تاریخــی، فرهنگــی و طبیعی از 
جایگاه خاصی برای جذب گردشگر داخلی 
و خارجــی برخــوردار اســت کــه یکــی از این 

جاذبه‌‎های طبیعی، دریا است.
دریای کاســپین به عنــوان بزرگترین دریاچه 
جهــان و از مهمتریــن ظرفیت‌های ایران در 

این حوزه به شمار می‌آید.
پتانســیل‌های گردشــگری دریایی کاسپین با 
توجه بــه موقعیت‌های خاص جغرافیایی و 
دسترسی دو سویه به دریا و کشورهای طالب 
به دریای آزاد )آذربایجان و ترکمنســتان( از 
مزیتی نســبی در توســعه گردشگری دریایی 
آن به شمار می‌رود. مجاورت این دریا با سه 
اســتان شــمالی گیلان، مازندران و گلســتان 
موقعیــت مناســبی را بــرای دسترســی ایــن 
اســتان‌ها بــه دریــا فراهم کــرده اســت و هر 
ســال در فصل گرم، چندین میلیون مســافر 
از شــهرهای مختلــف بــه ایــن منطقه ســفر 
می‌کنند اما آنچه در این منطقه بیشتر مورد 

توجه قرار دارد گردشگری ساحلی است.
در نوار ســاحلی شــمال کشــور، ترکمنســتان 
به دنبال تبدیل شــدن به قطب گردشــگری 
ســواحل شــرقی کاســپین اســت زیرا منطقه 
گردشگری آوازه ترکمنستان که از سال ۲۰۰۷ 
کار تجهیز آن آغاز شــده است در اوایل سال 
۲۰۱۳ با حضور رئیس جمهوری این کشــور، 
مرحلــه ای از پــروژه عظیــم ســاخت و ســاز 
گردشــگری خود را به بهره برداری رســاند و 
دولت ترکمنســتان برای توسعه این منطقه 
ســرمایه  و  هزینــه  دلار  میلیــارد   ۲ از  بیــش 
گذاری کرده اســت و این سایت تحت عنوان 
ســرگرمی  و  گردشــگری  تفریحــی  مجتمــع 
موسوم به یوپک یولی جاده ابریشم متعلق 
به وزارت خارجه ترکمنستان راه اندازی شد 
که علاوه بر جذب توریست داخلی اقدام به 

جذب توریست خارجی از اروپا می‌کند.
در دریای کاســپین از نظر ســاحل سازی و از 
نظر جذب توریســت خارجی باید به شــکل 
قوی‌تــری فعالیــت کــرد و در حــوزه حمل و 
نقــل دریایــی نیز با وجــود ســواحل طولانی 
مــرز آبی کشــور در دریای کاســپین که حدود 
۶۵۷ کیلومتر مرز آبی می‌شــود شرکت‌های 
کشتیرانی که به امر جابه‌جایی مسافر در آن 

می‌پردازند باید افزایش یابند.
فقــدان و یــا ضعــف نقشــه راه علمــی برای 
پهنه‌بنــدی ســاحلی )تفریحــی، حفاظتــی، 
فعالیت‌هــای  شــده  باعــث  اقتصــادی( 
گردشــگری با محیط زیســت و ســکونتگاه‌ها 
در تعــارض قــرار گیرنــد. ضعــف مدیریــت 
یکپارچــه نــوار ســاحلی؛ بــا تعــدد نهادهای 
مســئول از منابــع طبیعــی و محیط زیســت 
شــهرداری‌ها،  شهرســازی،  و  راه  وزارت  تــا 
موجــب  دریانــوردی،  و  بنــادر  ســازمان 
پراکندگــی تصمیــم گیــری و نبــود وحــدت 
گردشــگری  توســعه  اســت.  شــده  اجرایــی 
ســاحلی و دریایی در ایــران اگر بر بنیان‌های 
بنــا  پایــدار  اجرایــی  و ســازوکارهای  علمــی 

نشــود، نه تنها فرصتی را از بین خواهد برد، 
بلکه تهدیدی برای منابع طبیعی و انسجام 
نیز خواهد بود. اکنون زمان آن رســیده است 
کــه، با عزمی ملی، توســعه گردشــگری دریا 
محــور، را از یک شــعار به یک "پــروژه ملی" 
تبدیل کنیم. اینکه چرا ســازوکارهای علمی 
کشــورهای  تجربــه  ضروری‌انــد،  اجرایــی  و 
موفــق در توســعه گردشــگری دریایی نظیر: 
ترکیــه، اندونــزی، اســپانیا و یــا حتــی عمان 
نشــان می‌دهد که مدیریت مبتنــی بر داده، 
پهنه بندی کاربری‌های ســاحلی، مشــارکت 
مردمــی و حاکمیــت یکپارچــه از کلیدهــای 
اصلــی موفقیــت اســت. مازنــدران، بیش از 
هــر زمان دیگر بــه یک رویکــرد علمی برای 
مدیریت ســواحل خود نیــاز دارد، رویکردی 

کــه برنامــه ریــزی بلنــد مــدت را جایگزیــن 
مداخــات کوتاه مدت و مقطعی کند و نگاه 
مقطعی بــه گردشــگری ســاحلی و دریایی، 
اقــدام  راهبــردی،  تفکــر  بــه  را  خــود  جــای 
هماهنــگ و توســعه دانــش بنیــان بدهــد؛ 
مسیری که با اراده جمعی، مدیریت علمی 
و احترام بــه حقوق طبیعت و مردم محقق 

خواهد شد.
رونق گردشگری دریایی در استان مازندران 
طــی ۲ دهــه اخیــر بــه یکــی از اهــداف مهم 
اجرایــی  نهادهــای  ادوار مختلــف  مدیــران 
ذیربــط تبدیل شــد و کمــاکان نیز بــه عنوان 
یکــی از راهبردهــای شــکوفا کــردن اقتصــاد 
گردشــگری این اســتان مورد توجه قرار دارد 
و تــا کنــون و بــه ویــژه در دولــت ســیزدهم 
از  مناســب  بهره‌منــدی  بــرای  گام‌هایــی 
ظرفیت دریا و ســاحل در مازندران برداشته 
بــرای  تلاش‌هــا  اخیــر  ســالهای  طــی  شــد. 

رســیدن به نقطه‌ای مطلوب در گردشــگری 
دریایی مازندران افزایش یافته اســت، یکی 
از مهم‌تریــن اقدامــات انجــام شــده به آب 
انداختن یک کشتی تفریحی در بندر نوشهر 

بود که اسفند 1401 صورت گرفت.
و  فرهنگــی  میــراث  کل  اداره  آمــار  بــه  بنــا 
گردشــگری و صنایع دستی استان مازندران 
گــذران  انگیــزه  بــا  گردشــگران  درصــد   ۸۰
اوقات فراغت و به قصد اســتفاده از سواحل 
دریا به اســتان سفر می کنند. اکنون استاندار 
گردشــگری  توســعه  می‌گویــد:  مازنــدران 
و  داخلــی  گردشــگران  جــذب  و  دریایــی 
خارجی در اســتان با پهلوگیری کشــتی کروز 

نمود عینی به خود گرفته است.
مهــدی یونســی رســتمی در بازدیــد از یــک 
واحــد کشــتی ســازی در بهشــهر با اشــاره به 
اســتان،  بــه  کــروز  مســافربری  کشــتی  ورود 
اظهــار داشــت: اســتقرار ایــن کشــتی پس از 
آمــاده ســازی در دریــای مازنــدران، گامــی 
مؤثــر در مســیر توســعه گردشــگری دریایی 
بــه خدمــات گردشــگری در  و تنوع‌بخشــی 
مازنــدران اســت. وی ادامــه داد: ایــن اقدام 
می‌تواند نقش مهمی در جذب گردشــگران 
داخلــی و خارجــی، افزایــش مــدت اقامــت 
مسافران، و رونق اقتصادی مناطق ساحلی 
ایفــا کنــد. بــا بهره‌بــرداری از ایــن ظرفیــت 
جدیــد، مازنــدران بــه یکــی از مقاصد مهم 

سفرهای دریایی کشور تبدیل خواهد شد.
اســتاندار مازندران با اشــاره به ظرفیت‌های 
تعمیــر  و  ســاخت  حــوزه  در  صــدرا  بــالای 
شــناورها، اظهــار داشــت: اینجــا هم کشــتی 
ســاخته می‌شــود و هم تعمیرات تخصصی 
انجــام می‌گیــرد؛ مجموعــه‌ای مــدرن و پویا 
که نیازمند توســعه جدی است. ما امکانات 
و تســهیلات لازم را در اختیــار ایــن شــرکت 
قــرار خواهیــم داد تا ایــن روند ادامــه یابد و 
منجر به اشتغال پایدار شود. یونسی‌رستمی 
بــا تأکیــد بر اهمیــت تأمین نیازهــای دریای 
کاسپین در حوزه شــناورها، افزود: هر میزان 
ســرمایه‌گذاری در ایــن مجموعــه، بــه نفــع 
استان و کشــور خواهد بود و طرح توسعه‌ای 
آن در دستور کار قرار دارد. مقام عالی دولت 
در مازندران با بیان اینکه نیازمند شناورهای 
صادراتــی، کانتینربــر و یخچال‌دار هســتیم، 
تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه روابــط تجــاری 
دریایــی مازنــدران بــا کشــورهای همســایه، 

صدرا یک شــرکت کلیدی محسوب می‌شود 
کــه حــدود ۷۰۰ جــوان بــا روحیــه جهــادی 
در آن مشــغول بــه کار هســتند و بــا توســعه 
تجهیزات، این تعداد افزایش خواهد یافت. 
وی خاطرنشــان کرد: صدرا اقدامات بزرگی 
در کشــور انجــام داده و در کنــار برنامه‌هــای 
صنعتی، در حوزه گردشگری نیز طرح‌هایی 
را آغــاز کــرده اســت کــه بــا حمایــت جدی، 
ایــن پروژه‌ها با ســهولت بیشــتری عملیاتی 

خواهند شد.
کارخانــه صــدرا در زمینــه ســاخت کشــتی، 
ســازه هــا و تاسیســات نفــت و گاز دریایــی با 
کارگاه هــای مجهــز و بــه کارگیــری نیروهای 
متخصــص و بــا تجربــه فعالیت خــود را در 
ســال ۱۳۷۰ با ساخت سکوی حفاری “ایران 

خزر” شروع کرد.
ایــن مجتمــع دارای ســاحلی به طــول ۱۰۰۰ 
متر با دریای کاســپین بوده و در حال حاضر 
طرح توســعه جهت احداث حوض خشــک 
به ابعاد ۴۰×۲۵۰ متر در حال انجام اســت. 
سیســتم بالابــر موجــود در مجتمــع دریــای 
کاســپین بــه ابعــاد ۲۵×۱۳۰ متــر و ظرفیت 
ظرفیــت  و  باشــد.  مــی  تــن   ۳۸۰۰ اســمی 

بالابری ۳۲۴۰ تن است.
کارخانــه با مســاحتی بالغ بــر ۵۰۹.۰۶۵ متر 
مربــع، دارای یــک دیــوار ســاحلی بــه طول 
بیــش از ۱۰۰۰ متر با حداقــل عمق آب ۵/۵ 
متــر اســت. کارخانــه از طریــق جــاده قابــل 
دسترســی اســت و طرح اتصال آن به شبکه 

راه آهن سراسری در حال پیگیری است.
کشــتی‌های تفریحی از مهم‌ترین بســترهای 
مازنــدران  و  هســتند  دریــا  در  درآمدزایــی 

توفیقــی  ایــن زمینــه متاســفانه  تاکنــون در 
نداشته است. اما یک واژه عجیب در اذهانِ 
عمومــی آنها که اخبار گردشــگری اســتان را 
دنبال می‌کنند، چند ســالی است حک شده 

و آن » اتوبوس دریایی « است.
در  بــار  نخســتین  بــرای  کــه  اتوبــوس  ایــن 
اســفندماه ســال 1401، بــرای انجــام مراحل 
آزمایشــی و آمــاده ســازی بــه منظــور ارایــه 
ســاحل  در  نــوروزی  مهمــان  بــه  خدمــات 
نوشــهر به آب انداخته شــد؛ هنوز مشــخص 
نیســت در طــول ســه ســال گذشــته دقیقــا 
چــه ســهمی در رونــق گردشــگری دریایــی 
و  گــذار  ســرمایه  اســت!  داشــته  مازنــدران 
مالــک ایــن اتوبــوس تفریحــی و دریایــی در 
همان اثنــا با تایید این خبر اظهار داشــت:» 
این اتوبــوس از مهرماه پــس از انتقال آن از 
جنوب کشــور بــه خطه شــمال بندر نوشــهر 
طــی این مــدت اقــدام بــه پیگیری مســائل 

اداری بــه عبارتــی نوع کاربــری آن از دریایی 
به مســافری و همچنین تجهیز این اتوبوس 
شد و به شــکر خدا این پیگیری‌ها نتیجه داد 
و بــرای انجام مراحل آزمایشــی از رامســر تا 
امیرآباد در آب‌های ســاحلی نوشــهر به آب 
انداخته شد. هم اینک شرکت‌های مربوطه 
بــرای انجــام آزمایش وارد نوشــهر شــده‌اند 
و قــرار اســت در طی چنــد مرحله از رامســر 
تــا امیرآبــاد کــه مــدت هفــت ســاعت زمان 
می‌بــرد اقــدام بــه دریاگــردی کننــد و برابــر 
برنامــه ریزی‌هــا قرار اســت ایــن اتوبوس به 
طور رســمی بــرای ارایه خدمــات به مهمان 
نوروزی با حضور مســوولان استانی از جمله 
اســتاندار افتتــاح شــود. ایــن اتوبــوس در ۲ 
طبقــه در گذشــته در بنــدر جاســک - کیش 
فعالیــت داشــت و تــوان جابه جایی دســت 
کــم ۷۰ مســافر را دارد و دارای بخــش هــای 
واحــد پذیرایی با ظرفیت دســت کم ۲۵ نفر 
و دارای یک جت اسکی است حدود ۲۰ متر 
طــول و پنــج متر عرض و ۲۰تــن وزن دارد و 
زمــان ســاخت آن ۲۰۱۲ و ســازنده اش هــم 
کشــور امارات اســت. این اتوبــوس می تواند 
در ســاعت حــدود ۵۰ کیلومتــر مســیر آبــی 
دریــای خــزر را طی کند و مبــدا حرکت آن از 
بندر نوشــهر است و بیشــتر قابلیت استفاده 
شــهردار  آن  از  بعــد  دارد.«  اســتانی  درون 
تنکابــن، از پیگیری‌هــا بــرای راه‌اندازی خط 
مســافربری دریایی بین شــهرهای رامســر تا 
نوشــهر خبــر داد. محمدابراهیــم لاریجانی 
از  یکــی  بــا  گفــت: مذاکراتــی  بــاره  ایــن  در 
سازمان‌های زیرمجموعه صنایع دفاع برای 
تأمین اتوبوس دریایی انجام شده و در حال 

جمع‌بندی نهایی هستیم.
در  مجــازی،  فضــای  در  تنکابــن  شــهردار 
پاســخ به پرســش یکی از شــهروندان مبنی 
بــر برنامه‌ریــزی بــرای ایجاد خط مســافری 
غیر جاده‌ای در غرب مازندران با مشــارکت 
شــهرداری‌ها اعــام کــرد کــه بــا توجــه بــه 
ظرفیت‌هــای دریــای مازنــدران، مذاکراتــی 
با یکــی از ســازمان‌های زیرمجموعه صنایع 
دفــاع بــرای تأمین اتوبــوس دریایــی انجام 

شده و در حال جمع‌بندی نهایی هستیم.
بــه گفتــه او، قــرار اســت در صــورت نهایــی 
شدن بررســی‌ها، جلسه‌ای با شهرداری‌های 
شــهرهای ساحلی غرب اســتان برگزار شود، 
بــرای  مشــترک  ســرمایه‌گذاری  امــکان  تــا 
راه‌اندازی این پروژه مورد بررسی قرار گیرد.

لاریجانی این طرح را همزمان مســافربری و 
تفریحی-توریســتی معرفی و اعلام کرد: در 
صورت ورود بخش خصوصی، اجرای پروژه 
ســاده‌تر خواهــد بود، امــا حتی با مشــارکت 
شــهرداری‌ها نیــز طــرح از نظــر اقتصــادی 
توجیه‌پذیــر اســت. او همچنیــن گفــت کــه 
مطالعــات فنــی، اجرایــی و طــرح توجیهی 
ایــن پــروژه در حــال انجــام اســت. موضوع 
راه‌انــدازی خطوط حمل‌ونقل مســافری در 
مناطــق غربــی مازنــدران و حتی در ســطح 
کل اســتان، از طریق مسیرهای غیرجاده‌ای، 
طــی دو دهه اخیر همواره مورد توجه برخی 
مســئولان بوده اســت. در این مدت، بارها و 
بــه شــیوه‌های مختلــف دربــاره این مســئله 
اظهــار نظــر شــده و طرح‌هایــی نیــز مطرح 

شده‌اند.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی 
مرکــز مازنــدران از ورود دســتگاه قضایــی بــه موضــوع 

ساماندهی معابر بازار امام رضا)ع( ساری خبر داد.
یاســر عســکری در حاشــیه بازدیــد از بــازار بــزرگ امام 
رضا )ع( در ســاری افزود: در پی نارضایتی برخی کسبه 
و شــهروندان از وضعیــت ســد معبــر، نبــود پارکینــگ 
مناسب و تجمع معتادان در بخش انتهایی بازار بزرگ 
امام رضا )ع( ساری، معاونت حقوق عامه و پیشگیری 
از جرم دادستانی مرکز استان مازندران با هدف بررسی 
میدانی و اتخاذ تصمیمات فوری، به موضوع ورود کرد.
معاون دادســتانی ســاری، صیانت از حقوق عمومی را 
از جملــه وظایــف اصلی دســتگاه قضائی عنــوان کرد و 
گفت: سد معبر و اشغال معابر عمومی علاوه بر ایجاد 
نارضایتــی و اخــال در نظــم شــهری، مانع دسترســی 
مناســب شــهروندان و مشــتریان بــه واحدهــای صنفی 
می‌شــود و در ایــن راســتا دســتگاه قضائــی بــا همکاری 
تــا  را  موضــوع  ذیربــط،  نهادهــای  ســایر  و  شــهرداری 

ساماندهی کامل پیگیری خواهد کرد.
عســکری با اشــاره به درخواست شــورای بازار امام رضا 
)ع( ســاری برای رفع مشــکلات مذکور افزود: مقرر شد 
جلســه‌ای مشــترک میان دادستانی، شــهرداری ساری، 
نیــروی انتظامــی، اتــاق اصناف و شــورای بازار تشــکیل 
شــود تــا اقدامــات لازم بــرای رفــع ســد معبــر، تأمیــن 
پارکینــگ و جمــع‌آوری معتــادان از محــدوده بــازار در 

سریع‌ترین زمان ممکن صورت گیرد.

معــاون دادســتانی ســاری تصریح کرد: بــازار امام رضا 
)ع( یکــی از مراکــز اصلــی و پر رفت و آمد شــهر ســاری 
اســت و حفــظ امنیت، آرامش و رضایــت مردم در این 
فضــا از اولویت‌هــای معاونــت حقــوق عامه محســوب 
می‌شــود. در صورت مشــاهده هرگونه قصور یا کوتاهی 
دســتگاه‌های اجرایــی، دادســتانی براســاس اختیــارات 
قانونی خود نســبت به صدور دســتورات قضائی اقدام 
خواهــد کــرد. عســکری خاطرنشــان کــرد: ســاماندهی 
وضعیــت بــازار و بازگردانــدن نظــم شــهری تنهــا بــا 
همــکاری و هم‌افزایــی همه دســتگاه‌ها ممکن اســت و 
دادســتانی نیز به صورت مستمر روند اجرای مصوبات 
اقدامــات به‌صــورت  تــا نتیجــه  کــرد  را رصــد خواهــد 

ملموس برای شهروندان قابل مشاهده باشد.

فرمانــدار شهرســتان جویبــار از کنــده کاری غیرمجــاز 
حفــاران و تخریــب بخشــی از بدنه پل تاریخــی آزان‌ در 

این‌ شهرستان خبر داد.
پــل تاریخــی آزان مربــوط بــه دوره قاجــار اســت و در 
شهرستان جویبار، روســتای آزان، بر رودخانه سیاهرود 
واقــع شــده و این اثــر در تاریخ ۱۶ آبان ۱۳۷۹ با شــماره 
ثبــت ۲۸۴۲ به‌عنــوان یکــی از آثــار ملی ایــران به ثبت 
رســیده اســت. محمــد مدانلو گفــت: پل تاریخــی آزان 
راه ارتباطــی چندیــن روســتای بخش مرکزی اســت که 
بــه دلیــل حجم ترافیک بــالا طی ســالهای اخیر و عدم 
مرمت و بهســازی اصولی، و بعضا ســو اســتفاده برخی 
حفــاران غیر مجاز در بدنــه پل در معرض تخریب قرار 

دارد. وی ادامــه داد: بــه همیــن منظــور، کار مطالعــه 
احداث پل جدید در دستور کار اداره کل راهداری استان 
مازنــدران قرار گرفته اســت و می بایســت هر چه زودتر 

توسط دستگاه مربوطه تعیین تکلیف و اجرایی شود.
فرماندار جویبار همچنین خشــت پل جمعه بازار را نیز 
یکــی دیگر از آثار باســتانی مربوط بــه دوران قاجار ذکر 
کــرد و گفــت که در کنار بازار ســنتی شــهر جویبــار جلوه 

خاصی میتواند برای توسعه گردشگری باشد.
وی گفــت: اداره کل میــراث فرهنگــی اســتان بعنــوان 
متولــی امر باید نســبت بــه حفاظت و نگهــداری و آزاد 
ســازی حریم پــل مذکور اقــدام نماید که این مســأله را 

چند بار متذکر شد اما تاکنون اقدامی صورت نگرفت.

فرهنگ ایمنی، ستون پایداری شهر

امروزه توســعه شهری تنها به ســاختمانهای بلند و خیابانهای پهن 
محدود نمیشــود بلکه شــاخص اصلی یک شهر پیشــرفته، ایمنی و 
آمادگی مردم در برابر خطرات اســت. آتشنشانی و خدمات ایمنی، 
نه صرفا ســازمانی عملیاتی بلکه نظامی فرهنگی و آموزشــی است 
که با جانفشــانی نیروهای خود، امنیت و آرامش را برای شهروندان 

به ارمغان می‌آورد.
در شــهر زیبای بهشهر بر این باوریم که پیشگیری از حریق و حادثه، 
مهمتر از مهار آن است. فرهنگ ایمنی باید از خانه‌ها آغاز شود و تا 
مدارس، ادارات و مراکز صنعتی گســترش یابد. آموزشهای منظم، 
بازرســیهای دقیق و همکاری صمیمانه شــهروندان با آتش‌نشانان 

میتواند میزان خطر را بطور چشمگیری کاهش دهد.
با تکیه بر نیروهای متخصص و تجهیزات نوین، گام به گام در مسیر 
ارتقــای ایمنی شــهری حرکــت میکنیم. بــاور داریم که هر شــهروندِ 
آگاه، یک آتش‌نشان بالقوه است زیرا حفظ جان و مال مردم تنها با 

مشارکت جمعی ممکن است.
به امید روزی که هیچ حادثه ای در شــهر نداشــته باشــیم و آرامش 

همیشگی میهمان خانه‌ های مردم باشد.
در ســالهای اخیــر تغییــر الگوی ساخت‌وســاز و رشــد ســریع مناطق 
مســکونی ما را بر آن داشته تا نظارت بر ایمنی ساختمانها و رعایت 
اســتانداردهای فنی را در اولویت قرار دهیم. همکاری نزدیک میان 
آتش‌نشــانی، نظــام مهندســی و شــهرداری میتوانــد تضمین‌کننده 

شهری ایمنتر و مقاومتر در برابر حوادث باشد.
از ســوی دیگر آموزش عمومی و ارتقــای فرهنگ ایمنی در مدارس 
و محــات، یکــی از ماموریتهــای اصلــی ماســت. آینــده‌ی شــهر را 
کودکانی میســازند کــه امروز می‌آموزند در برابــر خطر چگونه عمل 
کننــد و چگونه جان خود و دیگران را نجات دهند. اجرای طرح‌های 
آموزشــی در مدارس و برگزاری مانورهــای ایمنی در محلات، گامی 

موثر در نهادینه‌سازی این فرهنگ است.

علیرضا خادمیان• 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و • 

خدمات ایمنی شهرداری بهشهر

گزارش »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ رونق گردشگری دریایی در استان؛

کشتی‌های تفریحی چه زمانی در مازندران لنگر می‌اندازند؟

 دادستانی به موضوع سد معبر
بازار بزرگ امام رضا )ع( ساری ورود کرد

تیشه حفاران به ریشه تاریخ مازندران؛

پل آزان در معرض تخریب است

 افزایش جذب دانشجوی پزشکی
در دانشگاه بابل

معــاون آموزشــی دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل گفت: برای ســال 
تحصیلــی جدیــد یــک هــزار و ۲۰۰ دانشــجو در رشــته‌های مختلفی 
پزشــکی در این دانشــگاه جذب شــدند که این آمار بیشــترین جذب 

دانشجو برای علوم پزشکی بابل محسوب می‌شود.
دکتر احســان موعــودی در جمع خبرنــگاران در بابل اظهــار کرد: از 
میان پذیرفته‌شــدگان آزمون سراسری برای ســال تحصیلی جدید، 
۳۲۵ نفر در رشــته پزشکی، ۸۳ نفر در رشته دندان‌پزشکی، ۲۸ نفر 
در داروســازی، ۸۰ نفر در دانشکده پرستاری و مامایی بابل، ۴۸ نفر 

در رشته‌های دانشکده توانبخشی جذب شدند.
وی گفت: ۳۲۷ نفر در دانشکده‌های پیراپزشکی و بهداشت، ۶۹ نفر 
در دانشکده پرستاری و مامایی رامسر و ۶۱ نفر در رشته‌های پزشکی، 
پرســتاری و فیزیوتراپــی پردیــس خودگــردان از جمله دانشــجویان 

پذیرفته شده برای سال تحصیلی جدید محسوب می‌شوند.
از  درصــد   ۵۳ حــدود  کــه  مطلــب  ایــن  بــه  اشــاره  بــا  موعــودی 
پذیرفته‌شــدگان را دانشــجویان دختــر و ۴۷ درصــد را دانشــجویان 
پســر تشــکیل می‌دهند، اظهار کــرد: در مقاطع تحصیــات تکمیلی 
تخصصــی  دســتیاری  بالینــی،  فوق‌تخصــص  شــامل  دســتیاری  و 
پزشکی و کارشناسی ارشد ناپیوسته، ۱۸۳ دانشجوی جدید به جمع 

دانشجویان دانشگاه پیوستند.
وی ادامــه داد: دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل برای نخســتین‌بار در 
ســال ۱۴۰۴ در مقاطع دکترای عمومی داروســازی، کارشناسی ارشد 
ویروس‌شناسی و گفتاردرمانی نیز پذیرای دانشجویان جدید است.

ایــن مقــام مســوول تصریح کــرد: بــا احتســاب دانشــجویان جدید، 
تعــداد کل دانشــجویان دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل بــه بیــش از 
پنــج هــزار نفر رســیده اســت کــه امیدواریم ســال تحصیلــی جدید 
ســرآغاز موفقیت‌های علمی و آموزشــی بیشــتری برای دانشــگاه و 
دانشجویان باشد. دانشــگاه علوم پزشکی بابل دارای ۱۰ دانشکده و 
یک پژوهشــکده اعم از دانشکده پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، 
پیراپزشــکی، پرســتاری و مامایــی رامســر، دانشــکده طــب ایرانــی، 
پردیــس خودگردان، توانبخشــی، بهداشــت، پرســتاری و مامایی از 
جمله دانشــکده‌های این دانشگاه محســوب می‌شوند که در نهایت 
پژوهشــکده ســامت هم در ایــن دانشــگاه فعالیت دارد. دانشــگاه 
علوم پزشــکی بابل شــامل هفت بیمارســتان شــامل مرکز آموزشی 
درمانی شــهید یحیی نژاد بابل، شــهید بهشــتی، آیت الله روحانی، 
کــودکان امیــرکلا، شــهید رجایی بابلســر، مرکــز درمانــی تخصصی 
کلینیــک  نیــز دو  و  زهــرا، ۱۷ شــهریور مرزیــکلا  نابــاروری فاطمــه 
تخصصــی و فوق تخصصی امید مرکــزی بابل و کلینیک تخصصی 
و فوق تخصصی امید خشــرودپی دارا می‌باشــد که ســالانه ۷۰ هزار 
بیمار در این بیمارســتان‌ها بســتری می‌شــوند. در زمــان حاضر این 
دانشگاه پزشکی در بابل بیش از پنج هزار دانشجوی داخلی و ۳۶۸ 
عضو هیأت علمی دارد که برای نخستین بار بیش از ۳۰ دانشجوی 

خارجی هم در این دانشگاه تحصیل خود را آغاز کرد.

 مدیرکل بنادر مازندران
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خبرنگار: فرزانه حسنی• 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، در 
آیین افتتاح ساختمان مرکزی و دفاتر سه محدوده منطقه آزاد مازندران، 
بــا تأکیــد بر نقش راهبــردی ایــن منطقه در اقتصاد شــمال کشــور، گفت: 
منطقــه آزاد مازندران باید به محور اصلی تجــارت آزاد، اقتصاد دریایی و 
دروازه ارتباطی ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا تبدیل شود. وی با 
اشــاره به اصلاح قانون مناطق آزاد و تدوین سند اقتصاد دیجیتال، از آغاز 

فصل جدیدی در حکمرانی اقتصادی مناطق آزاد کشور خبر داد.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد
 تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور

قانون جدید مناطق آزاد در مسیر مجلس• 
بــه گــزارش خبرشــمال، رضا مســرور، با اشــاره بــه اصلاح قانــون مناطق 
آزاد، اظهــار کرد: اصلاحیه قانون مناطق آزاد در شــورای‌ عالی به تصویب 
تمام اعضا رســیده و اکنون در مســیر قانونی مجلس شــورای اسلامی قرار 
دارد. بنابرایــن هــدف از این اصلاحیه، تحقق مفهوم واقعــی "آزاد بودن" 
مناطق آزاد اســت تا بتوانند همانند ســایر کشــورهای توســعه‌یافته، نقش 
 )GDP( مؤثری در رشــد اقتصادی و افزایش سهم تولید ناخالص داخلی
کشــور ایفا کنند. وی افزود: در گذشــته تمرکز مناطق آزاد بیشــتر بر تجارت 
و ســرمایه‌گذاری بود، اما رویکرد دولت در دوره جدید، ایجاد نســل هفتم 
مناطق آزاد مبتنی بر اقتصاد دیجیتال، بهره‌وری و تحول ساختاری است. 
در همین راســتا، ســند تحــول مناطق آزاد و ســند بهره‌وری نهایی شــده و 

مسیر قانونی خود را طی می‌کند.
دبیــر شــورای عالی مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور 
با اشــاره بــه موقعیــت ژئو‌اکونومیــک مازندران، خاطرنشــان کرد:اســتان 
مازندران با دسترسی مستقیم به روسیه، قزاقستان و ترکمنستان از طریق 
دریــای خزر، از مزیت ویژه‌ای برخوردار اســت. منطقــه آزاد مازندران باید 
نقش کانونی در توســعه مبادلات با کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا ایفا 
کند؛ به‌ویژه آنکه ایران اکنون با این کشورها توافق تجارت ترجیحی دارد و 

این فرصت باید به شکلی هدفمند مورد استفاده قرار گیرد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود از اجرای رســمی تبصــره ۲ و آغاز 
فعالیت کالاهای تجاری با رویه منطقه آزاد از هفته آینده خبر داد و گفت: 
ایــن اقــدام، موجب جهش در مبــادلات تجاری بنــدر امیرآبــاد و افزایش 

انگیــزه ســرمایه‌گذاران خواهد شــد. از فعــالان اقتصادی و تجاری اســتان 
می‌خواهــم از مزایای کاهش ســود بازرگانی در این بندر بهره‌مند شــوند و 

فرصت جدید تجارت آزاد را مغتنم بشمارند.
مســـرور در ادامــه از پیگیری احیای مســیر بین‌المللی چین ـ قزاقســتان از 
طریــق بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد خبــر داد و عنوان کرد: کریــدور چین ـ 
قزاقستان که پیش‌تر در بندر کاسپین فعال بود، می‌تواند از مسیر امیرآباد 
نیــز عبور کند. مذاکراتــی در این خصوص با مقامات ذی‌ربط انجام شــده 
و حتــی یارانــه مربوط به حمل و نقل که پیش‌تر حذف شــده بود، در حال 

بازگرداندن است تا مسیر ترانزیتی جدید فعال شود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری مازندران، از برنامه‌ریزی 
بــرای توســعه گردشــگری دریایــی خبــر داد و اظهــار کــرد: طرح ســاخت 
کشتی‌های تفریحی با عنوان "ایران‌ساخت" آغاز شده و اگر بتوانیم یکی دو 
فروند از این شناورها را در مازندران بسازیم، صنعت گردشگری دریایی در 
استان به‌صورت جدی شکل می‌گیرد. این موضوع باید با پیگیری مستمر 
مدیرعامل منطقه آزاد مازندران دنبال شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور در بخش دیگری از سخنان خود، 
به شــایعات اخیر درباره تغییر در محدوده منطقــه آزاد مازندران واکنش 
نشان داد و تأکید کرد: نه مساحتی از محدوده کاسته شده و نه به آن افزوده 
شــده است. همان نقشــه‌ای که برای مازندران تصویب شده، ملاک عمل 
اســت و هیچ تغییــری در محدوده‌ها رخ نداده اســت. وی دربــاره واردات 
خــودرو در مناطق آزاد نیز عنوان کرد: مطابق قانــون، ورود خودرو باید در 
محدوده قانونی منطقه انجام شود. برخی استان‌ها با استفاده از اختیارات 
محلی خود تصمیماتی گرفته‌اند که اجرای آن در اختیار استانداران است. 
شــورای عالی مناطق آزاد در این زمینه محدودیتی وضع نکرده و هرگونه 
اقــدام بایــد در چارچوب قانــون و با تصمیم مدیریت اســتان انجام گیرد. 
مســـرور در پایــان گفت: اکنون زمان همدلی و همکاری مضاعف اســت تا 
منطقــه آزاد مازندران بتواند جایگاه خود را در اقتصاد ملی تثبیت کرده و 

به عنوان محور توسعه شمال کشور بدرخشد.

 امین افقی، مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد مازندران:

آغاز فصل جدید سرمایه‌گذاری و تحول اقتصادی شمال کشور• 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد مازندران با تأکید بر نقش این منطقه در 
توســعه اقتصاد دریایی و جذب ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجی، از آغاز 
فصل تازه‌ای در سرمایه‌گذاری، رونق تولید و تحول اقتصادی شمال کشور 

خبر داد.
امیــن افقــی، مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد مازندران با اشــاره به روند 
شــکل‌گیری و ثبــت ســازمان منطقــه آزاد مازنــدران، اظهــار کــرد: فرآیند 
ثبت رســمی منطقه آزاد مازندران از ماه‌های ابتدایی دولت آغاز شــد و با 

پیگیری‌های مستمر در سطوح ملی و استانی، به مرحله اجرا رسید. در این 
مســیر، همکاری نزدیک اســتاندار مازندران و دســتگاه‌های اجرایی استان 
نقش تعیین‌کننده‌ای داشــت. وی افزود: یکی از مهم‌ترین اقدامات، ثبت 
رسمی بنادر نوشهر و امیرآباد در فهرست گمرک جمهوری اسلامی ایران 
بــه عنوان بنادر منطقه آزاد مازندران بود. این اقدام، مســیر ارائه خدمات 
گمرکــی و تجــاری به بازرگانان را همــوار کرد و عملًا مازنــدران را به دروازه 

مبادلات بین‌المللی شمال کشور تبدیل کرد.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد مازنــدران در ادامه از نهایی شــدن طرح 
جامــع این منطقه خبــر داد و خاطرنشــان کرد: بر اســاس مصوبه دولت، 
۱۸ مــاه بــرای تصویب طرح جامــع منطقه آزاد مازنــدران فرصت تعیین 
شــده بود که خوشــبختانه بیشــتر مراحل آن نهایی شــده اســت. بنابراین 
هفته آینده نیز فراخوان انتخاب مشاور طرح جامع در سامانه ستاد برگزار 
می‌شــود تا فرآیند اجرایی با ســرعت بیشــتری ادامه یابد. وی ادامه داد:‌ با 
دستور رئیس‌جمهور مقرر شده است مشاور خارجی در کنار مشاور ایرانی 
در تدوین نهایی طرح جامع همکاری داشــته باشــد تا این ســند با نگاهی 

فرامرزی، علمی و منطبق بر استانداردهای بین‌المللی تهیه شود.
افقی با اشــاره به هم‌زمانی افتتاح ســاختمان مرکزی ســازمان با روز ملی 
مازندران )۱۴ آبان(، عنوان کرد: هم‌زمانی این افتتاح با روز ملی مازندران، 
برای ما نمادی از آغاز یک فصل جدید است. منطقه آزاد مازندران باید با 
تکیه بر ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی و طبیعی خود، به پیشران توسعه 
پایدار اســتان تبدیل شــود و منشــأ اثرات مثبت برای مردم و نظام باشــد. 
وی با ابراز امیدواری از همکاری مستمر دستگاه‌های استانی و ملی، تأکید 
کرد: هدف ما این است که منطقه آزاد مازندران نه فقط در محدوده خود، 
بلکه در کل استان اثرگذار باشد و بتواند نقشی راهبردی در رشد اقتصادی 

شمال کشور و تقویت مبادلات با کشورهای حوزه اوراسیا ایفا کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد مازندران در پایان، گفت: توسعه واقعی در 
گرو هم‌افزایی و همدلی همه دستگاه‌هاســت. ما با برنامه‌ریزی منسجم، 
نگاه علمی و تعامل با بخش خصوصی، مســیر رشــد اقتصادی اســتان را 
همــوار خواهیــم کرد تا منطقــه آزاد مازندران به یکــی از محورهای اصلی 

تجارت شمال ایران و حلقه اتصال کشور با بازارهای جهانی تبدیل شود.

علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی:

منطقه آزاد مازندران، شریان تازه اقتصاد شمال کشور• 

نماینــده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شــورای اســامی، با اشــاره 
بــه جایــگاه راهبــردی مازنــدران در اقتصاد کشــور، منطقــه آزاد مازندران 
را موتور محرک توســعه شــمال کشور دانســت و تأکید کرد: با فعال‌سازی 
ظرفیت‌هــای بنادر امیرآباد، نوشــهر و فریدونکنار، شــمال ایــران به محور 

تجارت دریایی و سرمایه‌گذاری پایدار تبدیل خواهد شد.
علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های منحصربه‌فرد سه بندر »امیرآباد، نوشهر 
و فریدونکنار«، اظهار کرد: این سه بندر، حلقه‌های زنجیره‌ای از یک تحول 
بزرگ اقتصادی‌اند که با سیاســت‌گذاری دقیق و سرمایه‌گذاری هدفمند، 
می‌توانند مازندران را به قطب تجارت و صنعت دریایی کشور تبدیل کنند.
وی افــزود: هم‌افزایی مدیران اســتانی، حمایت مجلس و پیگیری دولت، 
مســیر توســعه را همــوار کرده و امــروز مازندران آماده جهشــی بــزرگ در 

اقتصاد ملی است.
نماینــده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس شــورای اســامی در ادامه 
خاطرنشــان کــرد: منطقــه آزاد بایــد بــه‌ دور از نــگاه شــعاری، بــه‌ صورت 
کارشناســی و با نظارت شــفاف اداره شــود. چــرا که مطالبه‌گــری هدفمند 
مدیران و مردم می‌تواند تضمین‌کننده موفقیت این طرح باشد؛ بنابراین 
تجربه مناطق آزاد موفق در جهان نشان داده است رشد اقتصادی پایدار، 

حاصل برنامه‌ریزی، شفافیت و همکاری جمعی است.
بابایی کارنامی در ادامه با اشاره به ضرورت نگاه ملی در توسعه مازندران، 
عنوان کرد: توســعه ایــن منطقه نباید محدود به مرزهای اســتانی باشــد؛ 
بلکــه باید آن را بخشــی از راهبرد کلان کشــور در حوزه تجــارت بین‌الملل 
دانست. وی ادامه داد: منطقه آزاد مازندران، نه‌تنها فرصت تاریخی برای 
رونق استان، بلکه نقطه عطفی در سیاست‌های کلان اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران است.
رئیــس کمیســیون اجتماعــی مجلــس شــورای اســامی در پایــان، گفت: 
همدلی میان نهادهای اجرایی، استان را در مسیر تحقق اهداف اقتصادی 
قرار داده و امروز شاهد شکل‌گیری یک الگوی موفق از تعامل میان دولت و 
مجلس هستیم. در واقع با اجرای طرح‌های جامع و جذب سرمایه‌گذاران 
داخلــی و خارجی، منطقه آزاد مازندران به‌زودی به نماد اقتدار اقتصادی 

شمال کشور تبدیل خواهد شد.

 رضا حاجی‌پور، نماینده مردم آمل
در مجلس شورای اسلامی:

اتحاد نمایندگان مازندران، رمز تحقق منطقه آزاد بود• 
نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مسیر پرچالش 

تصویــب منطقــه آزاد مازنــدران، تأکید کرد: این دســتاورد نتیجه ســال‌ها 
پیگیــری، مقاومــت و همدلی میان نمایندگان اســتان، دولــت و نهادهای 

تصمیم‌گیر کشور است.
رضا حاجی‌پور، نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اســامی با تشریح 
روند طولانی بررســی این طرح در مجلس و مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، اظهار کرد:‌ در طول شش سال گذشته، مسئله منطقه آزاد مازندران 
بارهــا در صحــن علنی مجلس و مجمع تشــخیص مطرح شــد و با وجود 
مخالفت‌ها و ردهای مکرر، نمایندگان اســتان بــا وحدت و عزم جدی این 
موضوع را پیگیری کردند. وی افزود: در مجلس یازدهم نیز با وجود برخی 
مقاومت‌ها، با اجماع دوازده نماینده مازندران و همراهی رئیس مجلس، 
موضــوع بــار دیگر در دســتور کار قــرار گرفــت و در نهایت بــا پیگیری‌های 
مستمر به تصویب رسید. نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی با 
قدردانی از نقش دکتر لاریجانی، رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، خاطرنشــان کرد: اگر حمایت و پیگیری‌های مجمع تشخیص نبود، 
امروز شاهد تحقق منطقه آزاد مازندران نبودیم. این منطقه اکنون یکی از 

مهم‌ترین ظرفیت‌های توسعه‌ای شمال کشور به شمار می‌رود.
وی با اشــاره به ضرورت اجرای کامل مزایای منطقه آزاد، گفت:‌ هم‌اکنون 
تیــم اقتصادی اســتان، موضوع تــردد خــودرو در محدوده منطقــه آزاد را 
به‌صــورت جدی پیگیــری می‌کنند و امیدواریم همان‌گونــه که در چابهار و 
انزلی این طرح عملیاتی شده، در مازندران نیز اجرایی شود. حاجی‌پور در 
ادامه تأکید کرد: ظرفیت‌های بی‌نظیر دریای خزر و موقعیت ژئو‌اقتصادی 
استان، این امکان را فراهم می‌کند تا مازندران به یکی از کانون‌های اصلی 

تجارت دریایی کشور تبدیل شود.
نماینــده مردم آمل در مجلس شــورای اســامی با اشــاره بــه دیدگاه‌های 

بین‌المللی درباره اهمیت بنادر شمالی، عنوان کرد:
در نشســت ســن‌پترزبورگ که با حضــور مقام‌های بلندپایه روســیه برگزار 
شد، مقامات این کشور تأکید کردند تنها مسیر پایدار برای توسعه تجارت 
با ایران، تقویت کریدورهای اقتصادی شمال کشور است. وی تصریح کرد: 
بنــادر مازنــدران، گیلان و گلســتان می‌تواننــد حلقه‌های کلیــدی در پیوند 
اقتصادی ایران با کشــورهای عضو CIS باشــند و نقشــی حیاتی در عبور از 

بحران‌های تجاری و تأمین نیازهای راهبردی ایفا کنند.
حاجی‌پــور با بیان این‌که ظرفیت‌هــای مازندران فراتر از مرزهای اســتانی 
اســت، اظهار کرد: با توانمندی تیم اقتصادی استانداری، اتاق بازرگانی، و 
بخش خصوصی، می‌توان بیشــترین بهره‌برداری را از مزایای این منطقه 
داشــت، در واقــع منطقــه آزاد مازنــدران می‌توانــد بســتر اصلــی توســعه 
صادرات، واردات هدفمند و رشــد ســرمایه‌گذاری باشــد و به‌عنوان دروازه 

اقتصاد شمال، نقش موثری در رونق ملی ایفا کند.
به گزارش خبرشــمال، منطقه آزاد مازندران از اوایل اردیبهشــت‌ ماه سال 
جــاری با تعیین اعضای هیأت‌مدیره و مدیرعامل، فعالیت رســمی خود 
را آغــاز کرده اســت. این منطقه بــا اتکا به هم‌افزایی و همکاری مســئولان 
ذی‌ربط، بســتر مناســبی برای جهش اقتصــادی، افزایش اشــتغال‌زایی و 

توسعه تجارت استان مازندران فراهم خواهد کرد.

بازدید مسرور از ظرفیت‌های بندری و اقتصادی مازندران• 
گفتنی اســت در ادامه برنامه، دکتر مســرور و هیأت‌همراه از شــهرک‌های 
صنعتــی، چنــد شــرکت صادراتی و بنــادر واقــع در محدوده منطقــه آزاد 
مازنــدران بازدیــد کردنــد و از نزدیــک در جریــان ظرفیت‌هــا، نیازهــا و 
طرح‌های در دست اجرا قرار گرفتند. در واقع این بازدیدها با هدف تقویت 
تعاملات میان مسئولان ملی و استانی، با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌ها 
و زیرســاخت‌های بنــدری و صادراتی منطقــه آزاد مازندران و نیز بررســی 

راهکارهای تسریع در اجرای طرح‌های اقتصادی انجام شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در آیین افتتاح ساختمان مرکزی و دفاتر سه محدوده منطقه آزاد استان، خبر داد:

مازندران  محور اقتصاد دریایی و تجارت آزاد شمال ایران
از اصلاح قانون تا اقتصاد دیجیتال؛ نقشه تحول مناطق آزاد کشور


